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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE ADMINISTRACION

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS

N/A

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE
LOS TRATADOS, ELECTRONICA No. LA-019GYR120-T23-2015

134 CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 26
FRACCION |, 26 BIS FRACCION I, 27, 28 FRACCION II, 29, 30, 32, 33, 33 BIS, 34, 35,
36, 36 BIS, 37, 37 BIS, 38, 45 Y 46 DE LA LAASSP 34, 30 40, 41, 42 43, 44, 45, 46, 47
SEPTIMO PARRAFO, 48, 49, 50 51 Y 58 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS
DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

CERRADO
(X)

CONTRATO DE ADQUISICION DE BIENES
NUMERO U150144
HOJA 1 DE 1

. DICIEMBRE

0000081026-2015

19 DE MARZO DE 2015

21053004 N/A

PUNTO EUROPEO, S.A. DE C.V.

5529-6074

21,367

40 DEL DISTRITO JUDICIAL DE TLALNEPANTLA,
ESTADO DE MEXICO

DAVID BEHAR ANTEBI

LICENCIADO JOSE LUIS BORBOLLA |
PEREZ

REPUBLICA DE CHILE NUMERO 71 INTERIOR 402

PEU-970902-1Q9 Y58-25364-10-1

COLONIA CENTRO, DELEGACION CUAUHTEMOC, CODIGO POSTAL 06010, MEXICO, DISTRITO FEDERAL.

puntoeuropeo@hotmail.com y

5529-6095 puntoeuropeo@puntoeuropeo.com

2 DE SEPTIEMBRE DE 1997

LICENCIADO JOSE LUIS BORBOLLA PEREZ

227878

LA CELEBRACION DE CONVENIOS, CONTRATOS O DE CUALQUIER OTRO ACTO JURIDICO SIN IMPORTAR LA NATURALEZA DEL MISMO, QUE SEAN NECESARIOS O CONVENIENTES PARA LA REALIZACION DE LOY
OBJETOS SOCIALES.

2 DE SEPTIEMBRE DE 1997

21,367

30 ~TIREINTA]  DIAS  NATURAL S
POSTERIORES A LA FECHA DE FALLO, LOS
BIENES PODRAN SER ENTREGADOS
DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO, PREVIA

CONFORMIDAD POR ESCRITO DEL AREA
SOLICITANTE
=

2015", DETALLADOS EN EL ANEXO 2 (DOS) DEL PRESENTE CONTRATO

>Uoc_m_o_02 DE n__zmc_,,\_Om PARA EL 00§m>._|m AL DENGUE Y VIGILANCIA DEL >OC> PARA oozwc_so Icz_>zo n>m> EL m._mxo_o_o

@DEL DISTRITO JUDICIAL DE TLALNEPANTLA,

i/

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL CUADRO
DE DISTRIBUCION QUE SE AGREGA EN EL ANEXO
2 (DOS) DEL PRESENTE CONTRATO.

227878

ESTADO DE MEXICO

\ \\
\\u_‘ UARA YARZABAL
PROGRAMA IMSS-PROSPERA

Y

MEDIANTE TRANSFERENCIA
ELECTRONICA DE FONDOS, DENTRO DE
LOS 20 DIAS NATURALES.

$1,034,600.00
(UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.)

0%( ) 16%(X)

REPRESENTANTE LEGAL INSTITUTQ\MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL REPRESENTANTE LEGAL, PUNTO EUROPEOQ, S.A. DEC.V.
L
MIGUEL ANGEL SERVIN DIAGO i i NTEBI
] Este instrumento juridico fue elaborado de conformidad con los documentos proporcionados
por el Area C , correspondil al procedimi de contratacion que se sefiala.

LAS.CLALSIIAS DEL PRESENTE CONTRATQ APARECEN AL REVERSO

2/JUNIOI2015
._>mm~>>cxﬂ_so\ LGJP
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL Contrato Namero
DIRECCION DE ADMINISTRACION U150144
UNIDAD DE ADMINISTRACION R S —
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS N/ ERNAGIGNAL
LA-019GYR120-T23-2015
ANEXO 1

“DICTAMEN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PREVIO”

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 02 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARATULA
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL A

DIRECCION DE FINANZAS
UNIDAD DE OPERACION FINANCIERA
COORDINAGION DE PRESUPUESTO E INFORMACION PROGRAMATICA
DICTAMEN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PREVIO

D Dictamen de Inversién

FOLIO: 0000081026-2015
. Dictamen de Gasto
Dependencia Solicitante: [og Distrito Federal Nivel Central 1
[oe9001 Oficinas Centrales ‘ ]
[a70000 Unindad Programa IMSS Prospera ]
Concepto: "' | OFICIQ No. 1161 DEL 13/03/15, INSUMOS PARA EL COMBATE DE FAUNA NOGIVA Y VECTORES PARA EL
PROGRAMA IMSS PROSPERA
=N i
_Fecha Elaboracion: 19/08/2015 ; |
Total Comprometido (en pesos): [ 15,000,000.00 :
Cuenta: 21053004 DE ARTS. OFNA ASEQ Y DIV, . Unidad de Infofmacién: 098001 Centro de Costos: 150800
COMPROMETIOO MENSUAL (an milau da pusou): :
ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO SEP ocT NOV Big
0.0 0.0 15,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
DISPONIBLE (¢n miles do pasos): ; .
0.0 0.0] 3,897.8] 0.0] 0.0] 0.0] 0.0] 0.0] 0.0] o.0f 0.0] a0}
] 5
El presente documento de existencia de respaldo presupuestario se emite en términps de lo sefialado en numeral 7.2.10 de fa Norrza
Presupuestaria del Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS), y de lo establecido en el articulo 8°, 144 y 148 del Reglamento Interior del:
IMSS, responsabliidad del &rea solicitante el destino y aplicacién de los recursos. También se informa que este documento kaofament;a
tendra validez para el ejercicio fiscal en curso, y que con base en la revisién que se efectud en el Sistema Financiero PREI-Millenium, !
en el Modulo de Control de Compromisos, en la combinacion unidad de infomfiacidn y centro de costos, los montos seiialados quedan
comprometidos para dar inicio a las gestiones de adquisicién de bienes y servi€ios co| I base al marco normativo vigente.
[ | | |
T | DA | MES | ARO |
y DICTAMINADO DEFINITIVO

DICTAMEN DEFINITIVO

CONTRATO No.

IMPORTE DEFINITIVO (EN PESOS): - § 00
s ap—————— [
5 arpuans oA AN A
ST eyl MR T S0
M ™ AL 2T i

YORDINACIONTIE Pf.‘.fﬁ","m o
INFORMACION PROGRAMA (LA

TION

Clave: 6170-009-001
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL Contrato Nimero

DIRECCION DE ADMINISTRACION U150144
UNIDAD DE ADMINISTRACION I
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS A FERNACIDNAL

LA-019GYR120-T23-2015

ANEXO 2

“DESCRIPCION DE LOS BIENES, LUGAR DE ENTREGA Y DIRECTORIO”
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3 CONVOCATORIA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO
LA COBERTURA DE TRATADOS
No. LA-019GYR120-T23-2015

ELECTRONICA

ANEXO 17 (DIECISIETE)
NUMERAL 2.1Y 2.9

DISTRIBUCION EN DELEGACIONES

Baja California 0 0 0 0 0 200 0

Campeche 0 0 0 0] 0 0 0

Coahuila 0 0 0 0 0 200 0

Chiapas 0 0 0 0 0 2,300 0

Chihuahua 0 0 0 0 0 500 0

Durango 0 0 0 0 0 0 0 i
ot 0 0 0 0 0 200 0
Guerrero 0 0 0 0 0 0 0 ,
Hidalgo 0 0 0 0 0 1,500 0
Michoacan 0 0 0 0 0 2,000 0 |
Nayarit 0 0 0 0 0 1,500 0

Oaxaca 0 0 0 0 0 1,800 0

Puebla 0 0 0 0 0 1,500 0

oan Luis 0 0 0 0 0 1,500 0

Sinaloa 0 0 0 0 0 900 0

Tamaulipas 0 0 0 0 0 600 0 |
Ho e 0 0 0 0 0 2,000 0
Veracruz Sur 0 0 0 0 0 2,000 0
Yucatan 0 0 0 0 0 700 0
Zacatecas 0 0 0 0 0 600 0
Nivel Central 72,000 120,000 12000 40 40 0 3100 i
Nacional 72,000 120,000 12,000 40 40 20,000 3,100

j

Marzo 2015 INSUMOS PARA EL COMBATE AL DENGUE Y i

VIGILANCIA DEL AGUA PARA CONSUMO
HUMANO PARA EL EJERCICIO 2015.
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i CONVOCATORIA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO
LA COBERTURA DE TRATADOS
No. LA-019GYR120-T23-2015

ELECTRONICA

Almacén delegacional Blvd. Lazaro Céardenas 30-35, Col. Nuevo C.P. 21600 Mexicali, 016865611185

ANEXO 18 (DIECIOCHO)
NUMERAL 2.1Y 2.9

DIRECTORIO DE ALMACENES DELEGACIONALES

B.C.N. B.C.N. 01686 561 13 43

Almaceén delegacional
Campeche

Calle Nueva Seguro Social S/N, Col. Centro, C.P. 24000 San
Francisco Campeche, Camp.

0198181624 21
019818162320

Almacén delegacional
Coahuila

Carretera Antigua Arteaga y Libramiento Jose Lopez Portillo, C.P.
25015 Arteaga, Coah.

01844 413 35 35
01844 413 35 36

Almacén delegacional
Chiapas

Libramiento Sur Pte. Km. 4, Parque Industrial Los Mangos,
C.P. 30796 Tapachula, Chis.

01 962 62 816 96 Tapachula
01 962 62 816 99 Tapachula

Almaceén delegacional
Chihuahua

Privada de Santa Rosa No. 21, Col. Nombre de Dios, C.P. 31110
Chihuahua, Chih.

01 614 424 33 66
01614 424 4570
01 614 424 45 80

Almacén delegacional

Carr. a México Km. 5, Col. 15 de Octubre, C.P. 34194 Durango,

01618 129 80 20

Durango Dgo.
Almaceén delegacional - ; ; 2
Guanajuato Av. Espafia Esq. Suecia s/n, Col. Los Paraisos, 37320 Leén, Gto. 01477 773 05 80

Almacén delegacional
Estado de México

Carretera Toluca, Ixtapan de la Sal Km. 4.5, Barrio del Espiritu
Santo, Col. La Michoacana, 52140 Metepec, Edo. De México

01722232 16 64

Almacén delegacional
Guerrero

Av. Ruiz Cortinez S/N, Col. Infonavit Alta Progreso, Frente a la
Escuala de Ciencias Sociales, 39610 Acapulco, Gro.

01 744 445 51 40

Almacén delegacional
Hidalgo

Carr. Las Bombas - La Paz No. 402, Fracc. Industrial La Paz,
Boulevard Panoramico, C.P. 42080 Pachuca, Hgo.

017717143212
01771714 43 23

Almacén delegacional
Jalisco

Periférico Sur 8000, Col. Santa Ma. Tequepexpan, 45600
Tlaquepaque, Jal.

01 333 367 51 67

Almacén delegacional
Michoacan

Sanson Flores, Esqg. Perez Coronado, Infonavit Camelinas, C.P.
58290 Morelia, Mich.

01443 32475 71
01 443 314 87 05
01 4430314 86 52

Almacén delegacional

Av. Plan de Ayala Esq. Av. Central s/n, Col. Coaunahuac, 62430

01777 315 64 22

Morelos Cuernavaca, Mor.
Almacén delegacional . 01 311 215 45 50
Nayarit Retorno 72, Col. Obrera, C.P. 63120 Tepic, Nay. 01 311 215 45 59

Almacén delegacional
Nuevo Leén

Av. Manuel L. Barragan No. 4850 Norte, Col. Hidalgo, 64260
Monterrey, N.L.

01 818 351 49 65

Almacén delegacional
Oaxaca

Paraje La Via Km. 3, Carr. Oaxaca Zaachila, Col. Santa Cruz
Xocotlan, C.P. 68151 Oaxaca, Oax.

019515171515
01951 51 708 00

Almacén delegacional
Puebla

Prolongacién 5 de Febrero Ote. 107, Col. San Felipe Hueyotlipan,
C.P. 72030 Puebla, Pue.

01222 288 54 27

Almacén delegacional
Querétaro

Calle Mezquital No. 6, Col. San Pablo, 76130 Querétaro, Qro.

01442 210 10 63

Almacén Delegacional San

Luis Potosi

Av. de los Conventos 109 y 113, Col. Hogares Ferrocarrileros, C.P.
78435 Soledad de Graciano Sanchez, S.L.P.

01444 818 24 25
01 444 818 21 52

Almacén delegacional
Sinaloa

Emiliano Zapata 3755, Col. Industrial El Palmito, C.P. 80160
Culiacan, Sin.

01 667 992 01 21
01 667 992 04 77
01 667 992 04 76

B

Marzo 2o1$

LU T S e

. INSUMOS PARA EL COMBATE AL DENGUE Y
¢ VIGILANCIA DEL AGUA PARA CONSUMO
' HUMANO PARA EL EJERCICIO 2015.

Pagina 83 de 89

ez
T




. CONVOCATORIA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO
LA COBERTURA DE TRATADOS
No. LA-019GYR120-T23-2015

ELECTRONICA

Almaceén delegacional
Sonora

Prolongacién Hidalgo Hisaguay s/n, Col. Bellavista, 85130 Cd.
Obregon, Son.

01 644 415 37 82

Almacén delegacional
Tlaxcala

Libramiento I.P.N. S/N, Col. San Diego Metepec, 90110 Tlaxcala,
Tlax.

01 246 468 03 88

Almacén delegacional
Tamaulipas

Carr. México - Laredo Km. 701, C.P. 87027 Cd. Victoria, Tamps.

018343145926
01834 3149502
al 05

Almacén delegacional
Veracruz Sur

Av. Veracruz 56, C.P. 94730 Rio Blanco, Ver.

012727251150
01272 72 559 91

Almacén delegacional
Veracruz Norte

Belisario Dominguez No. 15 Zona Centro, Col. Adalberto Tejeda,
C.P. 91070 Xalapa, Ver.

01228 8 17 66-62

Almacén delegacional
Yucatan

Calle 44 No. 999 por 127 y 127-B, Col. Serapio Rendén, C.P.
97285 Mérida, Yuc.

01 999 940 25 64
01 999 940 25 61
01 999 940 05 75
01999 940 25 62

Almacén delegacional
Zacatecas

Av. Netzahualcéyotl 104, Col. Buenos Aires, C.P 98054 Zacatecas,
Zac.

014929245270
01492 92 4 53 83

Almacén
Nivel Central

Almacén de Programas Especiales y Red Fria, sito en calzada
vallejo No. 675 Col. Magdalena de las Salinas , México D.F. CP
07700, en un horario de 9.00 a 13.00 horas de lunes a viernes

55871319

Marzo 2015

INSUMOS PARA EL COMBATE AL DENGUE Y
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL Contrato Namero
DIRECCION DE ADMINISTRACION U150144
UNIDAD DE ADMINISTRACION CT AGION PUBLIGA
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS ‘NTERNAGIGNAL
LA-019GYR120-T23-2015
ANEXO 3

“PROPUESTA ECONOMICA, ACTA DE FALLO Y DATOS DE CONTACTO OFICIAL”
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DIRECCION DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE ABMINISTRACION

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS

MEXICO |

GOBIERNGO D LA REPUBLICA

EN LA CIUDAD DE MEXICO DISTRITO FEDERAL SIENDO LAS CATORCE HORAS DEL DiA DIECIOCHO DE MAYO DE 2015, SE REUNIERON
EN LA DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS, UBICADA EN LA CALLE DURANGO NUMERQ 29%, 5° PISO, COLONIA ROMA NORTE,
* DELEGACION CUAUHTEMOC, C.P. 06700, LOS SERVIDORES PUBLICOS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA
PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE COMUNICACION DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR120-T23-2015 CONVOCADA PARA

LA ADQUISICION DE: INSUMOS PARA EL COMBATE AL DENGUE Y VIGILANCIA DEL AGUA PARA CONSUMO HUMANO PARA EL
EJERCICIO 2015

EN ESTA VIRTUD, EL PRESENTE ACTO DE COMUNICACION DE FALLO SE LLEVA A CABO DE ACUERDO A LOS SIGUIENTES:

ANTECEDENTES

_-PRIMERO.- EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA
T LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS; 26 FRACCION |, 26 BIS FRACCION I, 27, 28 FRACCION

i 20, 30, 32, 33, 33 BIS, 34, 35, 36, 36 BIS, 37, 37 BIS, 38, 45 Y 46 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERWVICIOS. DEL
SECTOR PUBLICO (LAASSP), 34, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47 SEPTIMO PARRAFO, 48, 49, 50, 51 Y 58 DE SU REGLAMENTO, LAS
POLITICAS BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO MEXICANO DEL
SEGURO SOCIAL, Y DEMAS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA, CONVOCO A LAS EMPRESAS INTERESADAS EN PARTICIPAR
EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRONICA MEDIANTE RESUMEN DE
CONVOCATORIA PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION Y CONVOCATORIA EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
INFORMACION PUBLICA GUBERNAMENTAL DENOMINADO (COMPRANET) EL DIA 07 DE ABRIL DE DOS MIL QUINCE.

SEGUNDO.- SE ENVIO INVITACION PARA ASISTIR A ESTE PROCEDIMIENTO A LA COORDINACION DE LEGISLACION Y CONSULTA Y AL
ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL INSTITUTO MEDIANTE OFICIOS CON NUMEROS 0953 8461/1513/3372 Y 0953 8461/1513/3373, AMBOS
DE FECHA 31 DE MARZO DE 2015. LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 18 DE LAS POLITICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN
MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS. ASIMISMO, SE ENVIO INVITACION PARA ASISTIR A ESTE
PROCEDIMIENTO A LA COORDINACION DE CONTROL DE ABASTO Y A LA COORDINACION DE FINANZAS E INFRAESTRUCTURA DE LA
UNIDAD DEL PROGRAMA IMSS PROSPERA MEDIANTE OFICIOS CON NUMERQS 0953 8461/1513/3367 Y 0953 8461/1513/3368,
RESPECTIVAMENTE.

TERCERO.- SE NOTIFICA A LOS PRESENTES QUE SE ENVIO INVITACION PARA ASISTIR AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, A LOS
REPRESENTANTES DE LAS DIFERENTES CAMARAS DE COMERCIO: CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE LA TRANSFORMACION,
CAMARA DE COMERCIO DE LA CIUDAD DE MEXICO Y LA CONFEDERACION DE CAMARAS DE COMERCIO, SIN EMBARGO NO ASISTIO
NINGUNO DE ELLOS.

CUARTO.- EL DIA 10 DE ABRIL DE 2015, SE EFECTUO LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA DE LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRONICA NUMERO. LA-019GYR120-T23-2015, PUBLICANDOSE EL ACTA
~“RRESPONDIENTE, A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DE INFORMACION PUBLICA GUBERNAMENTAL COMPRANET 5.0.

QUINTO.- EL'DIA 17 DE ABRIL DE 2015, SE LLEVO A CABO EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR120-

T23-2015, PUBLICANDOSE EL ACTA CORRESPONDIENTE A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DE INFORMACION PUBLICA
GUBERNAMENTAL COMPRANET 5.0

SEXTO.- EL DIA 04 DE MAYO DE 2015, SE PUBLICO EN COMPRANET EL ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE DIFERIMIENTO DE FALLO
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 35 FRACCION lIi DE LA
LAASSP.

DESARROLLO DEL EVENTO

PRIMERO.- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 36 BIS Y 37 DE LA LAASSP Y EL NUMERAL 3.5 DE LA
CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE
TRATADOS ELECTRONICA, SIENDO LA HORA INDICADA PARA EL INICIO DEL PRESENTE ACTO, LA LIC. ALICIA GAMEZ DiAZ, TITULAR DE
LA DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS, DEPENDIENTE DE LA COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS DE ESTE
INSTITUTO, QUIEN PRESIDE ESTE EVENTO DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 33 FRACCION | DE LAS POLITICAS,
BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO
SOCIAL, PROCEDIO A HACER LA PRESENTACION DE CADA UNQ DE LOS SERVIDORES PUBLICOS PRESENTES QUE AL FINAL SE
ENLISTAN, RUBRICAN Y FIRMAN CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO A LICITACION PUBLICA

/e TS Q.%./.

INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS-ELECTRONICA NO. LA-019GYR120-T23-2015; CON LA PARTICIPACION DEL C. JOSE -

JUAN MARTINEZ GARCIA, ADSCRITO A LA DIVISION! DE PARTICIPACION CIUDADANA Y, CONTRALORIA SOCIAL DEL AREA DE ACCION
COMUNITARIA COMO REPRESENTANTE DEL AREA TECNICA Y COMO REPRESENTANTES ADMINISTRATIVOS AL C. JORGE ALEJANDRO-
GARCIA CASAS Y AL C. EDGAR IVAN MIJARES SOLANb ADSCRITOS A LA DlVISlON DE INFRAESTRUCTURA.

1
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gy

EN

SEGUNDO.-ASISTIERON A ESTE ACTO FUNCIONARIOS PUBLICOS, LOS CUALES SE REGISTRARON EN LA LISTA DE ASISTENCIA, ~———m

- FALLO

PRIMERO.- DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 36, 36 BIS FRACCION Il Y 37 DE LA LAASSP, 51 DE SU REGLAMENTO Y NUMERAL. 33
ULTIMO PARRAFO DE LAS POLITICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
INSTITUTO, A CONTINUACION SE DIO A CONOCER EL DICTAMEN TECNICO REMITIDO MEDIANTE OFICIO NUMERO 59-54-81-61-0722/1878,
RECIBIDO EL DIA 29 DE ABRIL DE 2015, SIGNADO POR EL MTRO. JOSE ANTONIO GONZALEZ PEREZ, COORDINADOR DE FINANZAS E
INFRAESTRUCTURA DE LA UNIDAD DEL PROGRAMA IMSS-PROSPERA, EL CUAL SE RESUME A CONTINUACION Y SE ADJUNTA COMO
PARTE INTEGRANTE DE | A PRESENTE ACTA, ASIMISMO SE DIO A CONOCER EL RESULTADO DE LA EVALUACION LEGAL REALIZADA POR
LA DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS:

1 COMERCIALIZADORA GEDA, S.A. DE C.V. 1Y 4 SI CUMPLE S| CUMPLE
: STCUMPLE PARA LA

PARTIDA 1

" COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R g SHELINEIE

¥ NO CUMPLE PARA LA

PARTIDA 4

3 DENISSE VIRIDIANA ARELLANO ARGUIJO Y7 S| CUMPLE S| CUMPLE

4 DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. 1Y 4 S| CUMPLE S| CUMPLE

DISTRIBUCION DE PRODUCTOS
5 INTERNACIONALES, S.A. DE C.V. 4 SI CUMPLE S| CUMPLE
STCUMPLE PARA LAS SICUMPLE PARA LA
_ PARTIDAS 2,3,5,6 Y 7 PARTIDA 2
6 GRUPO DAECSA, S.A. DE C.V. 1,2,3,56Y7
NO CUMPLE PARA LA NO CUMPLE PARA LAS

PARTIDA 1 PARTIDAS 1, 3, 5,6 Y 7

7 GRUPO FERRETERO, SAGO S.A. DE C.V. 1Y4 NO CUMPLE SI CUMPLE

8 NIPLEX DE ACERO, S.A. DE C.V. 1Y4 NO CUMPLE S| CUMPLE

— 9 PUNTO EUROPEO, S.A. DE C.V. 1Y4 S| CUMPLE S| CUMPLE
) SISTEMAS ECOLOGICOS PARA EL ‘
10 CONTROL DE PLAGAS, S.A. DE C.V. 2 NO CUMPLE NO CUMPLE

SEGUNDO.- CON BASE EN LO ANTERIOR, SE RELACIONAN A CONTINUACION LAS PROPUESTAS QUE FUERON DESECHADAS, AS| COMO
LOS MOTIVOS QUE SUSTENTAN TAL DETERMINACION:

TERCERO.- SE LE COMUNICA AL LICITANTE COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V., QUE DERIVADO DE LA EVALUACION
TECNICA, SU PROPUESTA NO ES SOLVENTE TECNICAMENTE PARA LA PARTIDA 4 YA QUE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LOS NUMERALES 2.3 Y 6.2 INCISO B DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, MISMOS QUE
SE ENCUENTRAN ESPECIFICADOS EN EL DICTAMEN TECNICO, EL GUAL SE ADJUNTA Y FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE
ACTA'Y QUE EN ESTE MOMENTO SE DA POR REPRODUCIDO EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES, PARA QUE SURTA SUS EFECTOS
LEGALES CORRESPONDIENTES. POR LO ANTERIOR Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 Y 37 FRACCION | DE LA LAASSP, As|
COMO EL NUMERAL, 4.2 PRIMER PARRAFO E INCISOS A Y N DE LA CITADA CONVOCATORIA SE DESECHA SU PROPUESTA PARA LA
PARTIDA 4.

CUARTO.- SE LE COMUNICA AL LICITANTE GRUPO DAECSA, S.A. DE C.V., QUE DERIVADO DE LA EVALUACION TECNICA, SU PROPUESTA
NO ES SOLVENTE TECNICAMENTE PARA LA PARTIDA 1 YA QUE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 2.10
ULTIMO PARRAFO DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, MISMOS QUE SE ENCUENTRAN ESPECIFICADOS EN
EL DICTAMEN TECNICO, EL CUAL SE ADJUNTA Y FORMA.BARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE ACTA Y-QUE EN ESTE MOMENTO SE DA
POR REPRODUCIDO EN TODAS Y CADA UNA DE;SUS PARTES, PARA QUE! SURTA SUS EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES;
ASIMISMO SE HACE DE SU CONQCIMIENTO QUE DEQRIVADO DE LA EVALUAGION LEGAL, SU PROPUESTA NO ES SOLVENTE LEGALMENTE
PARA LAS PARTIDAS 1, 3, 5, 6 Y 7 YA QUE NOjCUMPLE CON EL REQUISITO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6 INCISO E DE LA
CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO AS{ COMO EL NUMERAL 5.2 DE LAS REGLAS PARA LA CELEBRACION DE
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MEXICO

GOBIERNO DE LA REPUBLICA

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE

LICITACIONES PUBLICAS INTERNACIONALES BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS DE LIBRE COMERCIO SUSCRITOS POR LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS, TODA VEZ QUE NO PRESENTA LA “MANIFESTACION QUE DEBERAN PRESENTAR LOS PROVEEDORES QUE
PARTICIPEN EN LICITACIONES PUBLICAS INTERNACIONALES BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS PARA LA ADQUISICION DE BIENES, Y
DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LA REGLA 6.2 DE LAS REGLAS PARA LA CELEBRACION DE LICITACIONES PUBLICAS .
INTERNACIONALES BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS DE LIBRE COMERCIO SUSCRITOS POR LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANGS...",
PARA LAS PARTIDAS 1, 3, 5, 6 Y 7. POR LO ANTERIOR Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 Y 37 FRACCION | DE LA LAASSP ASI
COMO AS{ COMO EL NUMERAL, 4.2 PRIMER PARRAFO E INCISOS A Y C DE LA CITADA CONVOCATORIA SE DESECHA SU PROPUESTA

PARALAS PARTIDAS 1, 3,5,6 Y 7.

QUINTO.- SE LE COMUNICA AL LICITANTE GRUPO FERRETEROQ, SAGO S.A. DE C.V., QUE DERIVADO DE LA EVALUACION TECNICA, SU
PROPUESTA NO ES SOLVENTE TECNICAMENTE PARA LAS PARTIDAS 1Y 4 YA QUE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LOS NUMERALES 2.3 Y 6.2 INCISO b DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, MISMOS QUE SE
ENCUENTRAN ESPECIFICADOS EN EL DICTAMEN TECNICO, EL CUAL SE ADJUNTA Y FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE ACTA
Y QUE EN ESTE MOMENTO SE DA POR REPRODUCIDO EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES, PARA QUE SURTA SUS EFECTOS

" SGALES CORRESPONDIENTES. POR LO ANTERIOR Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 Y 37 FRACCION | DE LA LAASSP, ASI

+OMO EL NUMERAL, 4.2 PRIMER PARRAFO E INCISOS A Y N DE LA CITADA CONVOCATORIA SE DESECHA SU PROPUESTA PARA LAS
-PARTIDAS 1Y 4.

SEXTO.- SE LE COMUNICA AL LICITANTE NIPLEX DE ACERO, S.A. DE C.V., QUE DERIVADO DE LA EVALUACION TECNICA, SU PROPUESTA
NO ES SOLVENTE TECNICAMENTE PARA LAS PARTIDAS 1 Y 4 YA QUE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LOS
NUMERALES 2.3, 2.10 ULTIMO PARRAFO Y 6.2 INCISOb DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, MISMOS QUE
SE ENCUENTRAN ESPECIFICADOS EN EL DICTAMEN TECNICO, EL CUAL SE ADJUNTA Y FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE
ACTA'Y QUE EN ESTE MOMENTO SE DA POR REPRODUCIDO EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES, PARA QUE SURTA SUS EFECTO!

LEGALES CORRESPONDIENTES. POR LO ANTERIOR Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 Y 37 FRACCION | DE LA LAASSP, AS

COMO EL NUMERAL, 4.2 PRIMER PARRAFO E INCISOS A Y N DE LA CITADA CONVOCATORIA SE DESECHA SU PROPUESTA PARA LAS
PARTIDAS 1Y 4.

SEPTIMO.- SE LE COMUNICA AL LICITANTE SISTEMAS ECOLOGICOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS, S.A. DE C.V., QUE DERIVADO DE LA
EVALUACION TECNICA, SU PROPUESTA NO ES SOLVENTE TECNICAMENTE PARA LA PARTIDA 2 YA QUE NO CUMPLE CON L
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 6.2 INCISO A DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, MISMOS
QUE SE ENCUENTRAN ESPECIFICADOS EN EL DICTAMEN. TECNICO, EL CUAL SE ADJUNTA Y FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA
PRESENTE ACTA Y QUE EN ESTE MOMENTO SE DA POR REPRODUCIDO EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES, PARA QUE SURTA 8US
EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES; ASIMISMO SE HACE DE SU CONOCIMIENTO QUE DERIVADO DE LA EVALUACION LEGAL, St

' PROPUESTA NO ES SOLVENTE LEGALMENTE PARA LA PARTIDA 2 YA QUE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL
NUMERAL 6 INCISO F) DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE .PROCEDIMIENTO, TODA VEZ QUE DE LA REVISION DE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA SE DESPRENDE QUE EL PROVEEDOR PRESENTA UN ESCRITO EN DONDE MANIFIESTA QUE LOS BIENES
“SON ORIGINARIOS DE CHINA, PAIS QUE TIENE SUSCRITO CON LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS EL TRATADO DE LIBRE COMERCIO
TLC-UE MEXICO UNION EUROPEA", POR LO ANTERIOR Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 Y 37 FRACCION | DE LA LAASSP, EL

~MUMERAL 5.2 DE LAS REGLAS PARA LA CELEBRACION DE LICITACIONES PUBLICAS INTERNACIONALES BAJO LA COBERTURA DE

" "ATADOS DE LIBRE COMERCIO SUSCRITOS POR LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS ASi COMO ASI COMO EL NUMERAL, 4.2 PRIMER
~ARRAFO E INCISOS A'Y C DE LA CITADA CONVOCATORIA SE DESECHA SU PROPUESTA PARA LA PARTIDA 2.

OCTAVO.- CON BASE EN EL DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR EL AREA TECNICA, ASi COMO LA EVALUACION REALIZADA POR EL AREA
CONTRATANTE, LOS LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES RESULTARON SOLVENTES POR QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS
LEGALES Y TECNICOS SON LOS SIGUIENTES:

/
\\
1 COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V. 1
2 DENISSE VIRIDIANA ARELLANO ARGUIJO 6Y7
3 COMERCIALIZADORA GEDA, S.A. DE C.V. 1Y 4
4 DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. 1Y 4
5 DISTRIBUCION DE PRODUCTOS INTERNACIONALES, S.A. DE C.V. 4 X\
6 GRUPQ DAECSA, S.A. DE C.V. : 2
7 PUNTO EUROPEO, S.A. DE C.V. 1Y4

NOVENO.- POR LO ANTERIOR Y CON FUNDAMENTO EN- E’G"DISPUESTO EN LOS: ARTfCULOS 36 36 BIS FRACCION Il'Y 37'DE LA LAASSP,
© UNA VEZ ANALIZADAS LAS PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS LICITANTES Y. ‘HABIENDO VERIFICADO QUE CUMPLEN CON LOS
REQUISITOS TECNICOS DESCRITOS EN LA CONVOCATORIA QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS LEGALES SOLICITADOS, QUE LOS
PRECIOS OFERTADOS REPRESENTAN EL PRECIO M’%S BAJO Y QUE RESULTA CONVENIENTE, AS/ COMO QUE SE CUENTA CON LA
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ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE it 4

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL, POR LO QUE SE CONSIDERA QUE DE ESTA FORMA SE ASEGURAN LAS MEJORES CONDICIONES
DISPONIBLES EN CUANTO A PRECIO, CALIDAD, FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y DEMAS CIRCUNSTANCIAS PERTINENTES PARA EL

ESTADO, SE DETERMINA ADJUDICAR DE LA SIGUIENTE MANERA:

PARTIDAS ADJUDICADAS

BLANQUEADOR DE ROPA
(HIPOCLORITO DE SODIO) ALEN DEL

COMERCIALIZADO

1 RA GEDA, S.A. DE 350 107 0167 ENVASE DE 500 ML. | MEXICO NORTE S.A. 120,000 $4.73 $ 567,600.00
Cwv. CODIGO 0060 MCA. DE C.V,
CLORALEX
PABELLON  IMPREGNADO
Pl CON DELTAMETRINA DE 15

A 25 MG POR M2. EN
MATERIAL POLIESTER
TEJIDO 100%, DENSIDAD
DE FIBRA DE 75-100

DENIERS, MALLA 156
2 SRUPQ C\DAECSA | a70 | o081 | 0025 | 00 | 01 | (12X13 ORIFICIOS POR | FRANCIA SAEEVR' SA. 72,000 $338.50 | $24,372,000.00
G B PULGADA CUADRADA) e L.V

MINIMO. COLOR BLANCO,
AZUL O VERDE. MEDIDA
FAMILIAR DE 130 CM
ANCHO X 180 CM LARGO X
150 CM ALTO (11.64 M/2 DE
SUPERFICIE).

‘ ) INDUSTRIAL
. PUNTO EUROPEO | o | oo | oo10 | oo o1 | HIDROXIDO DE CALCIO, | vevico | HERSAN, 20,000 $51.73 |  $1,084,60000 |
S.A.DECV. SACO DE 25 KG SA DE CV.

=

DECIMO.- SE COMUNICA AL PROVEEDOR COMERCIALIZADORA GEDA, S.A. DE C.V. QUE EL MONTO ADJUDICADO DE SU PROPUESTA
PARA LA PARTIDA 1 ES DE $567,600.00 (QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) ANTES DEL IMPUESTO AL
VALOR AGREGADO.

DECIMO PRIMERO.- SE COMUNICA AL PROVEEDOR GRUPO DAECSA S.A. DE C.V. QUE EL MONTQ ADJUDICADO DE SU PROPUESTA PARA
LA PARTIDA 2 ES DE $24,372,000.00 (VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 M.N.) ANTES DEL
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. - '

DECIMO SEGUNDO.- SE COMUNICA AL PROVEEDOR PUNTO EUROPEO S.A. DE C.V. QUE EL MONTO ADJUDICADO DE SU PROPUESTA
PARA LA PARTIDA 4 ES DE $1,034,600.00 (UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) ANTES DEL IMPUESTO AL
~*+ALOR AGREGADO.

VECIMO TERCERO.- SE LE COMUNICA AL LICITANTE COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V., QUE SU PROPUESTA PARA LA
PARTIDA 1 NO LE RESULTO ADJUDICADA POR NO HABER OFERTADO EL MEJOR PRECIO TODA VEZ QUE EXISTEN PROPUESTAS QUE ,
OFERTAN UN PRECIO MAS BAJO, LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO LOS ARTICULOS 36, 36 BIS FRACCION Il Y 37
FRACCION | DE LA LAASSP ASI COMO EL NUMERAL 5.2 DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.—

DECIMO CUARTO.- SE LE COMUNICA AL LICITANTE DENISSE VIRIDIANA ARELLANO ARGUIJO, QUE DERIVADO DE LA EVALUACION
ECONOMICA, SU PROPUESTA NO ES SOLVENTE ECONOMICAMENTE PARA LAS PARTIDAS 6 Y 7 YA QUE EL PRECIO OFERTADQ RESULTA
SUPERIOR EN MAS DE UN DIEZ POR CIENTO A LA MEDIANA OBTENIDA EN LA INVESTIGACION DE MERCADO, CUYO RESULTADO SE
ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA PARA LAS PARTIDAS DESECHADAS. POR LO ANTERIOR Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 2
FRACCION XI, 36 Y 37 FRACCIONES | Y Il DE LA LAASSP, 51 ULTIMO PARRAFO DE SU REGLAMENTO, AS| COMO LOS NUMERALES, 4.2
INCISO h y 5.2 DE LA CITADA CONVOCATORIA SE DESECHA SU PROPUESTA PARA LAS PARTIDAS 6 Y 7.

DECIMO QUINTO.- SE LE COMUNICA AL LICITANTE COMERCIALIZADORA GEDA, S.A. DE C.V., QUE SU PROPUESTA PARA LA PARTIDA 4
NO LE RESULTO ADJUDICADA POR NO HABER OFERTADO EL MEJOR PRECIO TODA VEZ QUE EXISTEN PROPUESTAS QUE OFERTAN UN
PRECIO MAS BAJO, LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO LOS ARTICULOS 36, 36 BIS FRACCION Il Y 37 FRACCION |
DE LA LAASSP ASI COMO EL NUMERAL 5.2 DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DECIMO SEXTO.- SE LE COMUNICA AL LICITANTE DIMEX INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., QUE SUS PROPUESTAS PARA LAS PARTIDAS 1Y 4
NO LE RESULTARON ADJUDICADAS POR NO HABER OFERTADO EL MEJOR PRECIO TODA VEZ QUE EXISTEN PROPUESTAS QUE
OFERTAN UN PRECIO MAS BAJO, LO ANTERIOR, DE.CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO LOS ARTICULOS 36, 36 BIS FRACCION Il Y 37
FRACCION | DE LA LAASSP AS[ COMO EL NUMERA%_ 5.2 DE LA CONVOCATORlA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO

DECIMO SEPTIMO.- SE LE COMUNICA AL LICITANTE DISTRIBUCION DE PRODUCTOS INTERNACIONALES, S.A. DE C.V., QUE SU
PROPUESTA PARA LA PARTIDA 4 NO LE RESULTO ADJUDICADA POR NO HABER OFERTADO EL MEJOR PRECIO TODA VEZ QUE EXISTEN
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PROPUESTAS QUE OFERTAN UN PRECIO MAS BAJO, LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO LOS ARTICULOS 36, 36

BIS FRACCION Il Y 37 FRACCION | DE LA LAASSP ASI COMO EL NUMERAL 5.2 DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO.

DECIMO OCTAVO.- SE LE COMUNICA AL LICITANTE PUNTO EUROPEO, S.A. DE C.V., QUE SU PROPUESTA PARA LA PARTIDA 1 NO LE
RESULTO ADJUDICADA POR NO HABER OFERTADO EL MEJOR PRECIO TODA VEZ QUE EXISTEN PROPUESTAS QUE OFERTAN UN
PRECIO MAS BAJO, LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO LOS ARTICULOS 36, 36 BIS FRACCION Il Y 37 FRACCION |
DE LA LAASSP AS| COMO EL NUMERAL 5.2 DE. LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DECIMO NOVENO.- SE COMUNICA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS QUE EL CONTRATO SE FIRMARA EN LA DIVISION DE CONTRATOS,
DE LA COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y C_ONTRATA_CION DE SERVICIOS, UBICADA EN LA CALLE DE DURANGO NO, 291. 10°
PISO, COLONIA ROMA NORTE, DELEGACION CUAUHTEMOC, MEXICO, D.F. DENTRO DE LOS 15 DIAS NATURALES, A PARTIR DE LA
EMISION DEL PRESENTE FALLO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 46 DE LA LAASSP.

o~ : ;
“ "ARA EFECTOS DE ELABORACION DEL CONTRATO LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERAN PRESENTAR EN LA DIVISION DE
~ONTRATOS, DENTRO DE LOS TRES DIAS HABILES SIGUIENTES A LA NOTIFICACION DEL FALLO, LA DOCUMENTACION SIGUIENTE: ——
TRATANDOSE DE PERSONAS FISICAS -
e  ACTA DE NACIMIENTO PARA ACREDITAR SU NACIONALIDAD MEXICANA.
COPIA DE IDENTIFICACION OFICIAL CON FOTOGRAFIA Y FIRMA, ACOMPANADO ORIGINAL PARA SU COTEJO. :
COPIA DEL DOCUMENTO EN EL CUAL CONSTE SU REGISTRO PATRONAL ANTE EL IMSS, EN CASO DE CONTAR CON EL. -
COPIA DEL DOCUMENTO EN EL CUAL CONSTE SU REGISTRO ANTE EL INFONAVIT, EN CASO DE CONTAR CON EL. ——rmmrme—
COPIA DE LA, CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL Y CURP EN EL CASO DE QUE NO ESTE INCLUIDO EN LA CEDULA DE
. IDENTIFICACION FISCAL. ]
«  DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL S.AT., EN EL QUE EMITA OPINION POSITIVA A NOMBRE DEL LICITANTE SOBRE EL ?‘
CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES, CONFORME A LO DISPUESTO POR LAS REGLAS 2.1.27 Y 2.1.35 DE LA \{
RESOLUCION MISCELANEA FISCAL VIGENTE, Y SUS ACTUALIZACIONES, EMITIDA POR EL S.A.T., PUBLICADA EN EL D.O.F. EL 30
DE DICIEMBRE DE 2014, O LAS QUE SE ENCUENTREN VIGENTES AL MOMENTO DE LA FIRMA CORRESPONDIENTE. :

e CONSTANCIAS CORRESPONDIENTES DE QUE SUS TRABAJADORES, SE ENCUENTRAN INSCRITOS EN EL REGIMEN
OBLIGATORIO DEL SEGURO SOCIAL Y SE ENCUENTRAN AL CORRIENTE EN EL PAGO DE LAS CUOTAS OBRERQ PATRONALES,
EN CASO DE CONTAR CON TRABAJADORES. }

e e ¢ ©

»  PARA EL CASO DE PROPUESTAS CONJUNTAS, EL CUMPLIMIENTO A LAS DISPOSICIONES PRECEDENTES DEBERA DARSE POR
CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DE LA AGRUPACION.

TRATANDOSE DE PERSONAS MORALES
s ORIGINAL PARA COTEJO O COPIA CERTIFICADA DEL ACTA CONSTITUTIVA Y SUS REFORMAS, EN LA QUE CONSTE QUE SE
CONSTITUYO CONFORME A LAS LEYES MEXICANAS Y QUE TIENE SU DOMICILIO EN EL TERRITORIO NACIONAL.—
COPIA DE SU CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL.
COPIA DEL DOCUMENTO EN EL CUAL CONSTE SU REGISTRO PATRONAL ANTE EL IMSS
COP!IA DEL DOCUMENTO EN EL CUAL CONSTE SU REGISTRO ANTE EL INFONAVIT. :
SU REPRESENTANTE LEGAL DEBERA PRESENTAR COPIA DEL PODER OTORGADO ANTE FEDATARIO PUBLICO (PUDIENDO SER
UN PODER ESPECIAL PARA ESTOS EFECTOS, UN PODER PARA ACTOS DE ADMINISTRACION Y/O ACTOS DE DOMINIO), Y
ORIGINAL PARA SU COTEJO.
e COPIA DE IDENTIFICACION OFICIAL CON FOTOGRAFIA Y FIRMA, ACOMPANADO ORIGINAL PARA SU COTEJO.
s .DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL S.A.T.,.EN EL QUE EMITA OPINION POSITIVA A NOMBRE DEL LICITANTE SOBRE EL
CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES, CONFORME A LO DISPUESTO POR LAS 2.1.27 Y 2.1.35 DE LA RESOLUCION
MISCELANEA FISCAL VIGENTE, Y SUS ACTUALIZACIONES, EMITIDA POR EL S.A.T., PUBLICADA EN EL D.O.F. EL 30 DE DICIEMBRE
DE 2014, O LAS QUE SE ENCUENTREN VIGENTES AL MOMENTO DE LA FIRMA CORRESPONDIENTE. .
« CONSTANCIAS CORRESPONDIENTES DE QUE SUS TRABAJADORES, SE ENCUENTRAN INSCRITOS EN EL REGIMEN \
OBLIGATORIO DEL SEGURO SOCIAL Y SE ENCUENTRAN AL CORRIENTE EN EL PAGO DE LAS CUOTAS OBRERO PATRONALES. ~

e PARA EL CASO DE PROPUESTAS CONJUNTAS, EL CUMPLIMIENTO A LAS DISPOSICIONES PRECEDENTES DEBERA DARSE POR
CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DE LA AGRUPACION.

VIGESIMO.- CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 38 DE LA LAASSP, SE DECLARAN DESIERTAS LAS PARTIDAS 3, 5, 6 Y 7, TODA VEZ QUE!
LAS PROPOSICIONES RECIBIDAS NO RESULTARON SOLVENTES.

CIERRE DEL ACTA

PRIMERO.- SE DIO LECTURA AL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, POR LO QUE NO EXISTIENDO OTRO ASUNTQO QUE TRATAR, SE
CONCLUYE CON EL CIERRE DE LA MISMA A LAS CATORCE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA DE SU FECHA DE INICIO, ANEXANDO
A LA PRESENTE AGTA 09 HOJAS QUE INGEUYEN-EL-DIGTAMEN TECNIGO Y EL RESUMEN DE LA INVESTIGAGION DE MERCADO DE LAS
PARTIDAS DESECHADAS. FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE PARA LA DEBIDA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES PROCEDENTES LOS

QUE INTERVIENEN EN ESTE EVENTO, EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS, MISMA DE LA QUE SE LES ENTREGA COPIA Y RECIBEN DE
CONFORMIDAD: . ‘

1
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AN

) / ]
] ( TITULAR DE LA DIVISION DE BIENES NO
( /)/ ALICIA GAMEZ DiAZ TERAPEUTICOS
~E

% =/ - ) REPRESENTANTE DE LA DIVISION DE
i P JORGE ALEJANDRO GARCIA CASAS INFRAESTRUCTURA DE LA UNIDAD DEL

) . o) $§ 00§ 2 oreccion be apmnisTRACION
MEXICO | 4 ) -

UNIDAD DE ADMINISTRACION
g T 8 h COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
GOBIERNO DE LA REPUBLICA W‘&}é &-@f IA@S l COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS

DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS

ACTA CORRESP ' ;

RS

CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE
TRATADOS, SE FIJARA UN AVISO EN EL MURAL DE COMUNICACION, SITUADO EN EL QUINTO PISO DEL INMUEBLE UBICADO EN LA CALLE
DE DURANGO No. 291 COL ROMA C.P. 06700, MEXICO D.F., A TRAVES DEL CUAL SE DARA A CONOCER A LOS LICITANTES QUE HUBIERAN
PARTICIPADO ELECTRONICAMENTE EN ESTE EVENTO, EL LUGAR EN EL QUE PODRAN RECOGER UNA COPIA DE LA PRESENTE ACTA,
SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA
MISMA. LA INFORMACION TAMBIEN ESTARA DISPONIBLE EN LA DIRECCION ELECTRONICA www.compranet.gob.mx. CON LA NOTIFICACION
DEL ACTA EN COMPRANET 5.0 SE SUSTITUYE LA NOTIFICACION PERSONAL

POR EL IMSS

74

FIRMA 7/ NOMBRE AREA

e e —

PROGRAMA IMSS-PROSPERA

REPRESENTANTE DE LA DIVISION DE
EDGAR IVAN MIJARES SOLANO INFRAESTRUCTURA DE LA UNIDAD DEL
PROGRAMA IMSS-PROSPERA

REPRESENTANTE DE LA BIVISION DE

- ' PARTICIPACION CIUDADANA Y

JOSE JUAN MARTINEZ GARCIA CONTRALORIA SOCIAL DEL AREA DE
ACCION COMUNITARIA

- \J
POR EL ORGANO INTERNO DE CQE! ! R& EN EL IMSS:
N ; ;

V4 L /;I/I (/
/ JOSE ISIDORO JOAQUIN DE REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE
ESKAURIATZA RIVA PALACIO CONTROL EN EL IMSS
= AVA <.
,/ FIN DEL ACTA

S FIRMAS OBSERVADAS EN LA PRESENTE HOJA, PERTENECEN AL ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE FALLO DEL
. .{ROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NUMERO LA-019GYR120-T23-2015, PARA

LA ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL COMBATE AL DENGUE Y VIGILANCIA DEL AGUA PARA CONSUMO HUMANO PARA EL EJERCICIO

2015. .

GomoREReRs |

e TR
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E-mail: puntoeuropen(@puntoeuropen.com, puntoeuropeo@hotmail.com

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADMIMISTRACION
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
COORDINACION TECNICA DE BIENES ¥ SERVICIOS
DIVISION DE RIENES NQ TERAPEUTICOS
CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA
DE LOS TRATADOS N° LA-019GYR120-T23-2015
PARA LA ADQUISICION DE "INSUMOS PARA EL COMBATE AL DENGUE Y
VIGILANCIA DEL AGUA PARS CONSUMO HUMAND PARA BL EJERCICIO 2015"

IPEC

) ANEX0 4 (CUATRO)
FORMATO. ACREDITACION LEGAL ¥ PERSONALIDAD JURIDICA DEL LICITANTE PARA COMPROMETERSE Y
N SUSCRIBIR PROPUESTAS. (NUMERAL 6, INCISO A)

DAVID BEHAR ANTEBI, MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LOS DATOS AQUT ASENTADOS
SON CIERTOS ¥ HAN SIDO VERIFICADOS; ASI COMO QUE CUENTO CON FACULTADES SUFICIENTES PARA
COMPROMETER Y SUSCRIBIR LAS PROPOSICIONES EN LA PRESENTE LIC ITACION PUBLICA INTERNACIONAL
BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS N° LA-019GYR120-T23-2015, A NOMBRE ¥ REPRESENTACION DE: PUNTO
EUROPEQ, 5.4, DE CV.

CLAVE DEL REGISTRO FEDERAL DE _, v
CONTRIBUYENTES: REH-AANES )
DOMICILIC -
CALLE ¥ it - ‘
ST AR REPUBLICA DE CHILE NO. 71 INT. 402 "
COLONIA: CENTRO DELEGACION 0 MUNICIPIO: CUAUHTEMOC :
CODIGO POSTAL; 06010 ENTIDAD FEDERATIVA: ; MEXICO, D.F.
TELEFONGE: 01-55-55296074 | FAX EN ELD.F.: 1-55-55296095
gggf ?gém co- puntoeuropeo@hotmail.com punieUropes@punioeurnpe.Ltm
¢
L {"NG. DE LA ESCRITURA PUBLICA EN LA QUE CONSTA SU ACTA CONSTITUTIVA: FECHA:
! 0z DE SEPTIEMBRE DE
..... 21367 ; 1997

MOMBRE, NOMERO Y LUGAR DEL NOTARIO PUBLICO ANTE EL CUAL SE D10 FE DE LA MISMA:

LIC. JOSE LUIS BORBOLLA PEREZ NOTARIO 40, NAUCALPAN DE TUAREZ, ESTADD DE MEXICO.
FECHA Y DATOS DE SU INSCRIPCION EN EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO:
17 DE QCTUBRE DE 1997 N° FOLIO: 227878,
DURACION DE L& SOCIEDAD:

DE 99 ANOS
RELACION DE ACCIONISTAS
APELLIDO PATERNO: APELLIDO : ‘ : % DE
MATERNO: | NOMBRE(S) |  RFC ACCIONES
BEHAR ANTEBI DAVID BEAD-580612 80%
BEHAR ANTEBI LEGN P 20

!




639532 oo0011
pll ﬁi EUROPED 'y 8.A. DE C.V. ba
Fabricacion y distrbucidn de toda clase de prendas de vesti Uniformes Indusiriales y Playeras Publiciarias
Repiiblica de Chile 71-402 Col, Centro, (P 06010 México, DR Tels, 5529-6074  5523-0955 Fax. 55296095

E-mail: puntoeurnpeo@puntoeuropec.com, puntoeuropec@hotmall.com

DESCRIPLCION DEL OBIETO S0CIAL:

COMPRA-VENTA, FABRICACION, DISTRIBUCION, MAQUILA DE TODA CLASE DE ROPA,
REFORMAS AL ACTA CONSTITUTIVA: | AUMENTO AL CAPITAL CON LA ESCRITURA N° 136,765, 05-
JULIO-20086.

AUMENTO AL CAPITAL CON LA ESCRITURA N° 142,118, 14-

JULIO-2010.
NOMBRE DEL APODERADO O DAVID BEHAR ANTEBI
REPRESENTANTE: , o -
DATOS DEL DOCUMENTO MEDIANTE EL CUAL ACREDITA SU PERSONALIDAD Y FACULTADES:
ACTA CONSTITUTIVA
ESCRITURA PUBLICA 7 . N %, o ;
NFREED: 21,367 FECHA: | 02 DE SEPTIEMBRE DE 1997 |

NOMBRE, NUMERO Y LUGAR DEL NOTARIO PUBLICO ANTE EL CUAL SE OTORGO:

LIC. JOSE LUIS BORBOLLA PEREZ NO. 40 DE NAUCALPAN DE TUAREZ, ESTADO DE MEXICO.

ASIMISMO, MANIFIESTD QUE LOS CAMBIOS 0 MODIFICACIONES QUE SE REALICEN EN CUALQUIER MOMENTO
A LOS DATOS O DOCUMENTOS CONTENIDOS BN EL PRESENTE DOCUMENTO Y DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO QUE, EN SU CASO, SEA SUSCRITO CON EL INSTITUTO, DEBERAN SER COMUNICADOS A ESTE,
DENTRO DE LOS CINCO DIAS HABILES SIGUIENTES A LA FECHA EN QUE SE GENEREN.

MEXICO, D.F., A 17 DE ABRIL DE 2015

PROTESTO LO NBECESARIC

DAVID BEHAR ANTEBL
REPRESEMTANTE LEGAL

‘Jw




INSTITUTO MEX!CANO DEL SEGURO SOCIAL Contrato Namero
DIRECCION DE ADMINISTRACION U150144
UNIDAD DE ADMINISTRACION o
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS IHERMECIORAL
LA-019GYR120-T23-2015
ANEXO 4

“FORMATO REMISION DE PEDIDO Y FORMATO PARA FIANZA DE CUMPLIMIENTO

DE CONTRATO”

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 03 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARATULA




CONVOCATORIA

LA COBERTURA DE TRATADOS
I’ No. LA-019GYR120-T23-2015
i

ELECTRONICA

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO

ANEXO 13 (TRECE)

NOTA DE REMISION
NUMERAL 2.10

IMSS lm...n,...m,,.

COORDINACION DE

| ) REMISION DEL PEDIDO

lFouo REMISION 1

ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

e

RAZON SOCIAL Y DOCMICILIO PROVEEDOR

FLAzo

[Lum\z ' J cmlu DEL CONTRATO ]

LUGAR DE ENTREGA

[ RF.C. ] [RAMO ] [IMSS

] [GRUFOJ\

RENG| CANTIDAD | UNIDAD P.U. CLAVE

DESCRIPCION

IMPORTE

TOTAL

!
! P/IPORTE
{
1
i

FATOS COMPLMENTARIOS

CLASIFICACION PRESUPUESTAL

No. DE_PROVEEDOR cm_|[Loc][mm || s

ST B

)

ALTA

Marzo 2015

B

.. INSUMOS PARA EL. COMBATE AL DENGUE Y
25 VIGILANCIA DELAGUA-PARA CONSUMO
... 'HUMANO!PARA EL EJERCICIO 2015.
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(NOMBRE DE LA AFLANZADQRA) EN EJEROIGIQ m& LA AUTORIZAOIéN QUE LE OTORGO EL
GOBIERNO FEDERAL, POR CONDUBTO DE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO, EN
LOS TERMINOS DE'LOS ARTICULOS- 11 y 36 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE
FIANZAS, SE CONSTITUYE FIADGRA POR.LA SUMA DE: (ANOTAR EL IMPORTE QUE PROCEDA
DEPENDIENDO DEL PORCENTAJE AL CONTRATO SIN-INOLLHR EL IVA.)

ANTE: EL lNSTlTUTO MEX!QPLNQ ﬂE'.l« $EBURC’ SOCIAL PARA GARANTIZAR PDR (_N__O_MQB_E__Q
‘ JAL: DE: LA '. BA) GUN WM]@MQ EN Mu; DE LA EMPRE

MJ e,
DERIVADAS DEL GOMTRATQDE ABCIUIS

CONTRATO) -BE FECHA (FEGHA DE SUSC ( ‘ QIJ SE ADJUDI@ A D!CHA EMPRESA CON
MOTIVO DEL PRQCEH"M} N T e kN ‘l ) PECIFICAR,_ 81 P OCEDIMIENTO DE
LICITA u-..l.,:.....;u ACION, A O JBNBO. m_i"ﬂ.‘m“ ACION DIRECTA, Y

LNOMERG DE ESTAL RELATIVO ALK ADQUISICION DE(OBJE QQEMMQI LA PRESENTE

FIANZA, TEND INA VIGENCI DE (SE DEBERA INEERTAR | IGE UE SE H
STABLECIDO EN El CONTRATO), CO vAQAPARTtR'E LASUSGRIPGI%N DEL CONTRATO, As?
COMO DURANTE LA suasvme:mczéu TODOS LOS RECURSQOS Y MEDIOS DE DEFENSA
LEGALES QUE, EN SU CASC, SEAN. mmmowas'ms POR CUALQUIERA DE LAS PARTES Y HASTA
QUE se DICTE LA Rrasqum m&FmeVA P@R Amnmmm G@WETENTE AFIANZADORA
ESPECIFICAR, LA INSTITUCION .. [EADORA . QUEE EXP LA GARAD .-‘.EXPRESAMENTE SE
OBLIGAA PAGAR Al iNS«Tr GANTIOAD GARA '»}:m .

MISMA, POSTERIORMENTE A GAJE SE LE HAYAN APLICADO AL (PROVEEDOR,
LAS PENAS coNvENcloNﬁws Y .weoucmemas. EN GAsm mE A lCAR ESTABLEGIDAS EN LAS

AL ICCIONES EM.C B ARLIC 4 PAGH L: EIADQ) DEL

CONTRATO DE REFERENC A, MISMAS G "POBEAN SER summss A LA SUMA QUE SE
AFIANZA Y/O POR CUALGUIER DTRO. mwmmmeww EM QUE INGURRA EL FIADO, AS| MISMO, LA
PRESENTE GARANTIA SOLO PODRA 'SER . GANCELADA A SQLICITUD EXPRESA Y PREVIA
Aurommcm PR gewmo BEL ms'm*, Q' Mmmno E;EL saeuno SOCIAL; AFIANZADORA
CIF ' S TIT: Nimb ALIE, BX -‘h‘ Je EXPRESAMENTE

,'.‘ ‘.‘“ ( p G"'

R Quﬂ EN CASD BE mcuwuwswm POR PARTE DEL
R, BRESTAROR, . BE- : B iy q A WALQUIERA DE. LAS OBLIGACIONES
CCJNTEMDAS [=)] ¥ RA AR BECLAMACION DE LA MISMA
DENTRO DEL - PERIOEJ@ mE VIGENG vmmw EN&L wsimo, E mcwsm, DENTRO DEL PLAZO
DE DIEZ MESES, COMTADQS A F’ARTIR PEL-DIA SIGUIENTE. EN. QUE CONGLUYA LA VIGENCIA DEL
CDNTRATO, o] BIEN, A PARTIR kL, DA smmemm F;MWE EL INSTITUTO NOTIFIQUE POR ESCRITO
AL (PROVEEDOR. PRESTADOR DE SERVIGIO ETE.), LA RESCISION DEL INSTRUMENTO JURIDICO; C)
QUE PAGARA AL ms'm"um LA CANTIDAD GARANTIZADA O'LA PARTE PRGPORC!ONAL DE LA
MISMA, POSTERIDRMENTE A, QUE s& LE HAYAN APLIOADG Al (PROVEEDOR, PRESTADOR DE
g&,&\,ag[g.glga LA 'rmm TE msmm @mvemmmss Esmat.sczms EN LA CLA usuu\

UM RO DE. Gl L3 A D *M’J».B RATO EN BUE SE LAS. PENAS CONVENCIONALE
GUE EN SU GASO m b EAGAR EL FIABE " BEL BON ATG DE REFERENCIA, MISMAS QUE NO
POD AN SER SUPEWMES S A QUE SE AFIANZA Y10 POR CUALQUIER OTRO

INCUMPLIMIENTO EN QUE YNBURRA SL FIADO; D) GLIE LA FIANZA SOLO PODRA SER CANCELADA A
SOLICITUD EXPRESA Y PREVIA ALST OR:Z.’AGiéN POR ESBRFI"O DEL INSTITUTO MEXICANO DEL

SEGURO SOGIAL; E) QUE A BU CONSENTIMIENTD. AL INSTITUTO EN LO REFERENTE AL ARTICULO
179 DE LA LEY DE INSTITUGIONES DE SEGUROS.Y DE PIANZAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES QUE SE AFIANZAN: F) GUE SI'ES PRORROGADD EL PLAZQ ESTABLECIDO PARA EL
CUMPLIMIENTO. DEL GONTRAT@ O EXISTA E PﬁRA LA VIGENCIA DE ESTA FIANZA QUEDARA
AUTOMATICAMERTE PRORROGADA ‘BN CONCORDANCIA CON DICHA PRORROGA O ESFERA; G)
QUE LA FIANZA, GONTHINUARA, vrmma EUMME LA suBSTANalAClDN DE TODOS LOS RECURSOS
Y MEDIOS DE DEFENSA LEGALES QUE, EN SU GASO, SEAN INTERPUESTOS POR CUALQUIERA DE
LAS PARTES, HASTA. QUE SE mma LA : mum&m DﬂFtN:’ﬂVA POR AUTB?IDAD COMPE;&%—%

DE LA LEY DE‘: mmrrucmNEs BE aﬁmum‘m Y mE FIANZAS EN VIGOR o, EN SU CASO A TRAVES
DEL PROCEDIMIENTO QUE ESTABLECE EL ARTICULD 83 DE LA LEY DE PROTECC!C)N Y DEFENSA AL
USUARIO DE SERVICIOS FINANGIEROS VIGENTE. FIN DE TEXTO




